2022 年５月 16 日

各 位

本店所在地  東京都港区芝浦二丁目 15 番 4 号

会  社  名  中 野 冷 機 株 式 会 社

（コード：6411 東証スタンダード市場）

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長 山 木 功

問い合せ先  執行役員管理部門長 小 野 浩 一

電 話 番 号 （03）3455－1311

第77期第１四半期報告書の提出期限延長に係る承認申請書提出に関するお知らせ

当社は、５月16日付で企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15の２第１項の規定する四

半期報告書の提出期限延長に係る承認申請書を関東財務局へ提出することを決定しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記
１．対象となる四半期報告書

第 77 期第１四半期報告書（自 2022 年１月 1 日 至 2022 年３月 31 日）

２．延長前の提出期限
 2022 年５月 16 日（月曜日）

３．延長が承認された場合の提出期限
2022 年７月８日（金曜日）

４．提出期限の延長を必要とする理由
当社の連結子会社である「上海海立中野冷機有限公司」は中国上海市に所在し、主に中国国内

向けに食品店舗用ショーケース等の製造販売を行っておりますが、上海市では新型コロナ感染症

の感染者が急増し、３月 28 日から都市封鎖が行われており、従業員が会社に出社できない状況

となっています。現地ではテレワーク等のリモート作業のための環境が整っていないため、紙を

媒体とした帳票・資料が多く、決算データの収集に支障をきたし決算作業が遅れております。
それに伴い、当社での連結決算作業、会計監査を含む決算確定にも遅れが生じたため、延期後

の 2022 年 12 月期第１四半期決算発表日を決定次第速やかに公表することとし、その旨を 2022

年５月 10 日に決議し、同日東京証券取引所に「2022 年 12 月期第１四半期決算発表の延期に関す

るお知らせ」を開示いたしました。

また、上記理由による決算確定の遅れ及び監査手続きの遅れが生じていることにより、第 77 期

第１四半期報告書におきましても法定期限内の提出が困難となりました。

以上のことから、当社は第 77 期第１四半期報告書の提出期限に係る承認申請書を関東財務局

に提出することとしました。

５．今後の見通し

今回の提出期限延長に係る申請が承認された場合は、速やかに開示いたします。

以 上